Inter sobulas proinde rejiciendum quod Gian-Garbio in *Ann. Ord. Serv.*, I, 337, narrant, Servos B. Mariae in Francia ab an. 1380 sibi nomen « fratrum Charitatis B. Mariae » imposuisse, vel « Billetes » (vid. *Chartul.*, II, not. ad n<sup>um</sup> 877). Ignorabant isti boni scriptores, fratres Charitatis B. Mariae Ordinem distinctum ab Ord. Serv. B. Mariae exstitisse, sub proprio priore generali, quamvis etiam sub regula S. Augustini. Vid. supra p. 389, not. 29.

1. De quo vid. supra p. 359. Supra « bacallareus » scribitur, sed erat licentiatos. — 2. Fortasse idem ac Gregorius de Florentia supra n<sup>o</sup> 1281, not. 2, allatus.

1545. *Clemens VII Petro cardinali Laudunensi mandat, ut puniat istos fratres, qui e conventu Minorum Paris. bacallareos et scholares, extraneos vocatos, ejecerunt.*

1388, Januarii 13, Avenione.

Dilecto filio Petro<sup>1</sup> sancte Romane ecclesie presbytero cardinali Parisius commoranti, salutem et apostolicam benedictionem. Exhibita nobis pro parte dilectorum filiorum universorum magistrorum, bacallariorum et aliorum studentium in theologia, extraneorum nuncupatorum, fratrum domus Ordinis Minorum Parisiens. peticio continebat quod nuper Johannes de Sercuito<sup>2</sup>, qui se gerit pro ministro fratrum dicti Ordinis provincie Francie secundum morem ejusdem Ordinis, assumptis secum quibusdam ejus in hac parte complicibus, seculari suffultus potentia, dilectos filios Nicolaum Mercerii in gardianum dicte domus fratrum et Johannem de Attingniaco, fratres dicti Ordinis, in regentem in eadem theologia in domo predicta de facto intrudere, nec non dilectos filios Johannem Bardolini<sup>3</sup>, Johannem Columbi<sup>4</sup> et Anthonium Fiolo de predicta domo expellere, ac Petrum Poncii<sup>5</sup>, fratres dicte domus in eadem theologia studentes, extraneos nuncupatos, capi et carceribus mancipari facere, ipsosque de dicta provincia bannire seu banniri facere, ac bona ad usum eorum deputata usurpare contra justiciam ac statuta et consuetudines dicti Ordinis approbata, propria temeritate presumpsit, in magnum prejudicium et obprobrium dictorum magistrorum, bachalariorum et studentium et Ordinis predictorum, ac scandalum plurimorum. Quare pro parte, *etc.* Nos itaque hujusmodi supplicationibus inclinati, circumspeditioni tue per apostolica scripta committimus et mandamus quatinus, si est ita, hujusmodi sacrilegos tandiu auctoritate nostra appellatione remota facias excommunicatos publice nunciari et ab omnibus arcibus evitari, donec passis injuriam satisfecerint competenter, et cum tuarum testimonio litterarum ad sedem venerint apostolicam absolvendi. Super aliis vero vocatis qui fuerint evocandi, et summarie, simpliciter et de plano et absque strepitu et figura judicii, sed sola facti veritate inspecta, auditis hinc inde propositis, quicquid in prejudicium dictorum magistrorum, bacallariorum et studentium reppereris fore temere attemptatum, in statum debitum auctoritate nostra appellatione remota revocare procures, faciens statuta et consuetudines supradicta quoad magistros bacallarios et studentes predictos, donec super premissis aliud fuerit ordinatum, eadem auctoritate inviolabiliter observari. Prefatoque Johanni<sup>6</sup> de Cercuito eadem auctoritate inhibeas ne de fratribus studentibus hujusmodi dicte domus se intromittere nec in eadem domo morem trahere presumat contra statuta et consuetudines supradicta, ac Petrum a dictis carceribus relaxari ipsumque et alios fratres predictos, ut prefertur, bannitos ad eandem domum reducere et reduci facere procures, permansuros ibidem et ad gradus suos suscipiendos processuros, sicut prius, ipsosque et alios fratres studentes dicte domus juxta statuta et consuetudines predicta in eorum pristina libertate auctoritate predicta manuteneas et conserves.... Et nichilominus dictos Nicholaum a gardianatu, et Johannem de At[t]ingniaco a regencia hujusmodi et dicta domo amoveas penitus et expellas, ad domos dicti Ordinis, in quibus prius morabantur